DLRG LV Nds. e.V.

Version: 1 Stand: 26.07.2021

Förderung von dezentralen Ausbildungsund Prüfungsmaßnahmen

im DLRG Landesverband Niedersachsen e.V.

F1200

Allgemein

Der DLRG Landesverband Niedersachsen e.V. fördert dezentrale Ausbildungs- und Prüfungsmaßnahmen, die in seinem Namen durch die Bezirke durchgeführt werden. Als Grundlage dient der Beschluss durch die Gremien des DLRG LV Niedersachsen e.V.

Die Förderung gilt nur für ordentlich beantragte, durchgeführte und geprüfte Ausbildungs- und Prüfungsmaßnahmen. Dazu wird auf die landesverbandsspezifischen Vorgaben für die Durchführung dezentraler Ausbildungs- und Prüfungsmaßnahmen verwiesen. Die Vorgaben und entsprechenden Unterlagen können auf der Internetseite des Landesverbandes im jeweiligen Ressort heruntergeladen werden.

Siehe: https://nds.dlrg.de/fuer-mitglieder/fachinformationen-downloadbereich/

Förderungen

Die Höhe der Förderungen wird regelmäßig überprüft und angepasst.

	Voraussetzung	Höhe	
Pro Teilnehmer	Tagesveranstaltung		8,50 €
	Veranstaltung 2 Tage		17,00 €
	Jeder weitere Tag		+ 8,50 €

Stand: 26.07.2021

Die Auszahlung der Förderungen erfolgt durch den LV nach Abschluss der kompletten dezentralen Ausbildungs- und Prüfungsmaßnahme und dessen Abrechnung mit dem ausrichtenden Bezirk.

